УИД № 86MS0019-01-2024-002350-85
производство № 2-1416-1901/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион

                  22 мая 2024 год
Мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Яковченко М.В., при секретаре Хомяковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный участок № 6» к Кузьминых Серафиме Ивановне о взыскании задолженности за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени и судебных расходов, руководствуясь ст.ст. 98, 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
РЕШИЛ:
Иск общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный участок № 6» к Кузьминых Серафиме Ивановне о взыскании задолженности за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, пени и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Кузьминых Серафимы Ивановны (паспортные данные), являющейся собственником жилого помещения, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, ..., в пользу общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный участок № 6» (ИНН 8605018304) задолженность по договору управления многоквартирным домом по лицевому счету № 1903328089 за период с 01.04.2021 года по 31.05.2021 года в размере 2 056 рублей 46 копеек, а также уплаченную государственную пошлину в размере 75 рублей 24 копейки, взыскав всего 2 131 (две тысячи сто тридцать один) рубль 70 копеек.
В остальных требованиях общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный участок № 6» отказать.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
На данное решение может быть подана апелляционная жалоба в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца с момента вынесения решения.

Мировой судья

М.В. Яковченко
подпись судьи
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи _____________________ М.В. Яковченко
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи ___________________ А.М. Хомякова
22 мая 2024 года